
Der WahlleiterDer WahlleiterDer WahlleiterDer Wahlleiter

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNGÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNGÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNGÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

BekanntmachungBekanntmachungBekanntmachungBekanntmachung

der zugelassenen Wahlvorschläge für die Seniorenbeiratswahl 2015der zugelassenen Wahlvorschläge für die Seniorenbeiratswahl 2015der zugelassenen Wahlvorschläge für die Seniorenbeiratswahl 2015der zugelassenen Wahlvorschläge für die Seniorenbeiratswahl 2015

Gemäß § 6 Nr. 8 Satz 3 gebe ich bekannt, dass der Wahlausschuss der Stadt Ber-Gemäß § 6 Nr. 8 Satz 3 gebe ich bekannt, dass der Wahlausschuss der Stadt Ber-Gemäß § 6 Nr. 8 Satz 3 gebe ich bekannt, dass der Wahlausschuss der Stadt Ber-Gemäß § 6 Nr. 8 Satz 3 gebe ich bekannt, dass der Wahlausschuss der Stadt Ber-

gisch Gladbach in seiner Sitzung am 11.02.2015 folgende Wahlvorschläge für die gisch Gladbach in seiner Sitzung am 11.02.2015 folgende Wahlvorschläge für die gisch Gladbach in seiner Sitzung am 11.02.2015 folgende Wahlvorschläge für die gisch Gladbach in seiner Sitzung am 11.02.2015 folgende Wahlvorschläge für die 

Wahl des Seniorenbeirates der Stadt Bergisch Gladbach in der Zeit vom 26.02.2015 Wahl des Seniorenbeirates der Stadt Bergisch Gladbach in der Zeit vom 26.02.2015 Wahl des Seniorenbeirates der Stadt Bergisch Gladbach in der Zeit vom 26.02.2015 Wahl des Seniorenbeirates der Stadt Bergisch Gladbach in der Zeit vom 26.02.2015 

bis 17.03.2015 zugelassen hat:bis 17.03.2015 zugelassen hat:bis 17.03.2015 zugelassen hat:bis 17.03.2015 zugelassen hat:

1. Wahlvorschlagsträger:1. Wahlvorschlagsträger:1. Wahlvorschlagsträger:1. Wahlvorschlagsträger:

Bürgerpartei GLBürgerpartei GLBürgerpartei GLBürgerpartei GL

Holunderweg 9, 51427 Bergisch Gladbach Holunderweg 9, 51427 Bergisch Gladbach Holunderweg 9, 51427 Bergisch Gladbach Holunderweg 9, 51427 Bergisch Gladbach 

A. ListenwahlvorschlagA. ListenwahlvorschlagA. ListenwahlvorschlagA. Listenwahlvorschlag

Nr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname Name GeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahr Stellvertreter/inStellvertreter/inStellvertreter/inStellvertreter/in GeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahr
A.1 Dr. Faradjollah Farzanehfar 1933 Iro Herrmann 1950A.1 Dr. Faradjollah Farzanehfar 1933 Iro Herrmann 1950A.1 Dr. Faradjollah Farzanehfar 1933 Iro Herrmann 1950A.1 Dr. Faradjollah Farzanehfar 1933 Iro Herrmann 1950
A.2 Iro Herrmann 1950 Irmgard Walcz 1934A.2 Iro Herrmann 1950 Irmgard Walcz 1934A.2 Iro Herrmann 1950 Irmgard Walcz 1934A.2 Iro Herrmann 1950 Irmgard Walcz 1934
A.3 Irmgard Walcz 1934 – –A.3 Irmgard Walcz 1934 – –A.3 Irmgard Walcz 1934 – –A.3 Irmgard Walcz 1934 – –

B. ReservelistenwahlvorschlagB. ReservelistenwahlvorschlagB. ReservelistenwahlvorschlagB. Reservelistenwahlvorschlag

Nr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname Name GeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahr
B.1 Dr. Faradjollah Farzanehfar 1933B.1 Dr. Faradjollah Farzanehfar 1933B.1 Dr. Faradjollah Farzanehfar 1933B.1 Dr. Faradjollah Farzanehfar 1933
B.2 Iro Herrmann 1950B.2 Iro Herrmann 1950B.2 Iro Herrmann 1950B.2 Iro Herrmann 1950
B.3 Irmgard Walcz 1934B.3 Irmgard Walcz 1934B.3 Irmgard Walcz 1934B.3 Irmgard Walcz 1934

2. Wahlvorschlagsträger:2. Wahlvorschlagsträger:2. Wahlvorschlagsträger:2. Wahlvorschlagsträger:

SPD AG 60 plusSPD AG 60 plusSPD AG 60 plusSPD AG 60 plus

Asselborner Weg 11, 51429 Bergisch Gladbach Asselborner Weg 11, 51429 Bergisch Gladbach Asselborner Weg 11, 51429 Bergisch Gladbach Asselborner Weg 11, 51429 Bergisch Gladbach 

A. ListenwahlvorschlagA. ListenwahlvorschlagA. ListenwahlvorschlagA. Listenwahlvorschlag

Nr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname Name GeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahr Stellvertreter/inStellvertreter/inStellvertreter/inStellvertreter/in GeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahr
A.1 Dirk Cromme 1941 Erich Dresbach 1941A.1 Dirk Cromme 1941 Erich Dresbach 1941A.1 Dirk Cromme 1941 Erich Dresbach 1941A.1 Dirk Cromme 1941 Erich Dresbach 1941
A.2 Gisela Mertes 1949 Olaf K. Marx 1951A.2 Gisela Mertes 1949 Olaf K. Marx 1951A.2 Gisela Mertes 1949 Olaf K. Marx 1951A.2 Gisela Mertes 1949 Olaf K. Marx 1951
A.3 Erich Dresbach 1941 Josef Irlenbusch 1942A.3 Erich Dresbach 1941 Josef Irlenbusch 1942A.3 Erich Dresbach 1941 Josef Irlenbusch 1942A.3 Erich Dresbach 1941 Josef Irlenbusch 1942
A.4 Olaf K. Marx 1951A.4 Olaf K. Marx 1951A.4 Olaf K. Marx 1951A.4 Olaf K. Marx 1951
A.5 Josef Irlenbusch 1942A.5 Josef Irlenbusch 1942A.5 Josef Irlenbusch 1942A.5 Josef Irlenbusch 1942

B. ReservelistenwahlvorschlagB. ReservelistenwahlvorschlagB. ReservelistenwahlvorschlagB. Reservelistenwahlvorschlag

Nr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname Name GeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahr
B.1 Erich Dresbach 1941B.1 Erich Dresbach 1941B.1 Erich Dresbach 1941B.1 Erich Dresbach 1941
B.2 Olaf K. Marx 1951B.2 Olaf K. Marx 1951B.2 Olaf K. Marx 1951B.2 Olaf K. Marx 1951
B.3 Josef Irlenbusch 1942B.3 Josef Irlenbusch 1942B.3 Josef Irlenbusch 1942B.3 Josef Irlenbusch 1942

3. Wahlvorschlagsträger:3. Wahlvorschlagsträger:3. Wahlvorschlagsträger:3. Wahlvorschlagsträger:

FDP Bergisch Gladbach FDP Bergisch Gladbach FDP Bergisch Gladbach FDP Bergisch Gladbach 

Irlenfelder Weg 48 B, 51467 Bergisch Gladbach Irlenfelder Weg 48 B, 51467 Bergisch Gladbach Irlenfelder Weg 48 B, 51467 Bergisch Gladbach Irlenfelder Weg 48 B, 51467 Bergisch Gladbach 

A. ListenwahlvorschlagA. ListenwahlvorschlagA. ListenwahlvorschlagA. Listenwahlvorschlag

Nr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname Name GeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahr Stellvertreter/inStellvertreter/inStellvertreter/inStellvertreter/in GeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahr
A.1 Jürgen Krafft 1938 Wolfgang Höfer 1943A.1 Jürgen Krafft 1938 Wolfgang Höfer 1943A.1 Jürgen Krafft 1938 Wolfgang Höfer 1943A.1 Jürgen Krafft 1938 Wolfgang Höfer 1943
A.2 Erika Pathak 1948 Angelika RheindorfA.2 Erika Pathak 1948 Angelika RheindorfA.2 Erika Pathak 1948 Angelika RheindorfA.2 Erika Pathak 1948 Angelika Rheindorf 11
A.3 Dr. Bernd Koglin 1940 Dr. Gerald Karich 1945A.3 Dr. Bernd Koglin 1940 Dr. Gerald Karich 1945A.3 Dr. Bernd Koglin 1940 Dr. Gerald Karich 1945A.3 Dr. Bernd Koglin 1940 Dr. Gerald Karich 1945

B. ReservelistenwahlvorschlagB. ReservelistenwahlvorschlagB. ReservelistenwahlvorschlagB. Reservelistenwahlvorschlag

Nr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname Name GeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahr
B.1 Jürgen Krafft 1938B.1 Jürgen Krafft 1938B.1 Jürgen Krafft 1938B.1 Jürgen Krafft 1938
B.2 Erika Pathak 1948B.2 Erika Pathak 1948B.2 Erika Pathak 1948B.2 Erika Pathak 1948
B.3 Dr. Bernd Koglin 1940B.3 Dr. Bernd Koglin 1940B.3 Dr. Bernd Koglin 1940B.3 Dr. Bernd Koglin 1940
B.4 Wolfgang Höfer 1943B.4 Wolfgang Höfer 1943B.4 Wolfgang Höfer 1943B.4 Wolfgang Höfer 1943
B.5 Angelika RheindorfB.5 Angelika RheindorfB.5 Angelika RheindorfB.5 Angelika Rheindorf 114
B.6 Dr. Gerald Karich 1945B.6 Dr. Gerald Karich 1945B.6 Dr. Gerald Karich 1945B.6 Dr. Gerald Karich 1945

4. Wahlvorschlagsträger:4. Wahlvorschlagsträger:4. Wahlvorschlagsträger:4. Wahlvorschlagsträger:
Senioren Union der CDU Bergisch GladbachSenioren Union der CDU Bergisch GladbachSenioren Union der CDU Bergisch GladbachSenioren Union der CDU Bergisch Gladbach
Katterbachstraße 67a, 51467 Bergisch Gladbach Katterbachstraße 67a, 51467 Bergisch Gladbach Katterbachstraße 67a, 51467 Bergisch Gladbach Katterbachstraße 67a, 51467 Bergisch Gladbach 
A. ListenwahlvorschlagA. ListenwahlvorschlagA. ListenwahlvorschlagA. Listenwahlvorschlag

Nr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname Name GeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahr Stellvertreter/inStellvertreter/inStellvertreter/inStellvertreter/in GeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahr
A.1 Hildegund Laufenberg 1939 Franz Karl Burgmer 1930A.1 Hildegund Laufenberg 1939 Franz Karl Burgmer 1930A.1 Hildegund Laufenberg 1939 Franz Karl Burgmer 1930A.1 Hildegund Laufenberg 1939 Franz Karl Burgmer 1930
A.2 Josef Mohr 1938 Brigitte Prinz 1940A.2 Josef Mohr 1938 Brigitte Prinz 1940A.2 Josef Mohr 1938 Brigitte Prinz 1940A.2 Josef Mohr 1938 Brigitte Prinz 1940
A.3 Wolfgang Kohlschmidt 1934 Adolf Neu 1932A.3 Wolfgang Kohlschmidt 1934 Adolf Neu 1932A.3 Wolfgang Kohlschmidt 1934 Adolf Neu 1932A.3 Wolfgang Kohlschmidt 1934 Adolf Neu 1932
A.4 Regina Leistner 1935 Gisela Biesenbach 1947A.4 Regina Leistner 1935 Gisela Biesenbach 1947A.4 Regina Leistner 1935 Gisela Biesenbach 1947A.4 Regina Leistner 1935 Gisela Biesenbach 1947
A.5 Hans Steinbach 1939 Hans-PeterA.5 Hans Steinbach 1939 Hans-PeterA.5 Hans Steinbach 1939 Hans-PeterA.5 Hans Steinbach 1939 Hans-Peter

ThormeyerThormeyerThormeyerThormeyer
1938193819381938

A.6 Franz Karl Burgmer 1930 –A.6 Franz Karl Burgmer 1930 –A.6 Franz Karl Burgmer 1930 –A.6 Franz Karl Burgmer 1930 –
A.7 Brigitte Prinz 1940 –A.7 Brigitte Prinz 1940 –A.7 Brigitte Prinz 1940 –A.7 Brigitte Prinz 1940 –
A.8 Adolf Neu 1932 –A.8 Adolf Neu 1932 –A.8 Adolf Neu 1932 –A.8 Adolf Neu 1932 –
A.9 Gisela Biesenbach 1947 –A.9 Gisela Biesenbach 1947 –A.9 Gisela Biesenbach 1947 –A.9 Gisela Biesenbach 1947 –
A.10 Hans-Peter Thormeyer 1938 –A.10 Hans-Peter Thormeyer 1938 –A.10 Hans-Peter Thormeyer 1938 –A.10 Hans-Peter Thormeyer 1938 –

B. ReservelistenwahlvorschlagB. ReservelistenwahlvorschlagB. ReservelistenwahlvorschlagB. Reservelistenwahlvorschlag

Nr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname Name GeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahr
B.1 Josef Mohr 1938B.1 Josef Mohr 1938B.1 Josef Mohr 1938B.1 Josef Mohr 1938
B.2 Wolfgang Kohlschmidt 1934B.2 Wolfgang Kohlschmidt 1934B.2 Wolfgang Kohlschmidt 1934B.2 Wolfgang Kohlschmidt 1934
B.3 Regina Leistner 1935B.3 Regina Leistner 1935B.3 Regina Leistner 1935B.3 Regina Leistner 1935
B.4 Hans Steinbach 1939B.4 Hans Steinbach 1939B.4 Hans Steinbach 1939B.4 Hans Steinbach 1939
B.5 Franz Karl Burgmer 1930B.5 Franz Karl Burgmer 1930B.5 Franz Karl Burgmer 1930B.5 Franz Karl Burgmer 1930
B.6 Brigitte Prinz 1940B.6 Brigitte Prinz 1940B.6 Brigitte Prinz 1940B.6 Brigitte Prinz 1940
B.7 Adolf Neu 1932 B.7 Adolf Neu 1932 B.7 Adolf Neu 1932 B.7 Adolf Neu 1932 
B.8 Gisela Biesenbach 1947B.8 Gisela Biesenbach 1947B.8 Gisela Biesenbach 1947B.8 Gisela Biesenbach 1947
B.9 Hans-Peter Thormeyer 1938B.9 Hans-Peter Thormeyer 1938B.9 Hans-Peter Thormeyer 1938B.9 Hans-Peter Thormeyer 1938

5. Wahlvorschlagsträger:5. Wahlvorschlagsträger:5. Wahlvorschlagsträger:5. Wahlvorschlagsträger:
Ev. Kirchengemeinde Bergisch GladbachEv. Kirchengemeinde Bergisch GladbachEv. Kirchengemeinde Bergisch GladbachEv. Kirchengemeinde Bergisch Gladbach
Richard-Seiffert-Straße 14, 51469 Bergisch Gladbach Richard-Seiffert-Straße 14, 51469 Bergisch Gladbach Richard-Seiffert-Straße 14, 51469 Bergisch Gladbach Richard-Seiffert-Straße 14, 51469 Bergisch Gladbach 
A. ListenwahlvorschlagA. ListenwahlvorschlagA. ListenwahlvorschlagA. Listenwahlvorschlag

Nr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname Name GeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahr Stellvertreter/inStellvertreter/inStellvertreter/inStellvertreter/in GeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahr
A.1 Margret Brosch 1936 –A.1 Margret Brosch 1936 –A.1 Margret Brosch 1936 –A.1 Margret Brosch 1936 –

B. ReservelistenwahlvorschlagB. ReservelistenwahlvorschlagB. ReservelistenwahlvorschlagB. Reservelistenwahlvorschlag

Nr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname Name GeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahr
– –– –– –– –

6. Wahlvorschlagsträger:6. Wahlvorschlagsträger:6. Wahlvorschlagsträger:6. Wahlvorschlagsträger:
Linke ListeLinke ListeLinke ListeLinke Liste
c/o Tomás M. Santillán, Mozartstraße 12, 51427 Bergisch Gladbach c/o Tomás M. Santillán, Mozartstraße 12, 51427 Bergisch Gladbach c/o Tomás M. Santillán, Mozartstraße 12, 51427 Bergisch Gladbach c/o Tomás M. Santillán, Mozartstraße 12, 51427 Bergisch Gladbach 
A. ListenwahlvorschlagA. ListenwahlvorschlagA. ListenwahlvorschlagA. Listenwahlvorschlag

Nr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname Name GeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahr Stellvertreter/inStellvertreter/inStellvertreter/inStellvertreter/in GeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahr
A.1 Klaus Weißmann-Deininger 1954 WernerA.1 Klaus Weißmann-Deininger 1954 WernerA.1 Klaus Weißmann-Deininger 1954 WernerA.1 Klaus Weißmann-Deininger 1954 Werner

SchwambornSchwambornSchwambornSchwamborn
1944194419441944

A.2 Werner Schwamborn 1944 Klaus Weißmann-A.2 Werner Schwamborn 1944 Klaus Weißmann-A.2 Werner Schwamborn 1944 Klaus Weißmann-A.2 Werner Schwamborn 1944 Klaus Weißmann-
DeiningerDeiningerDeiningerDeininger

1954195419541954

A.3 Sibylle Santillan 1941 Egon Siegrist 1927A.3 Sibylle Santillan 1941 Egon Siegrist 1927A.3 Sibylle Santillan 1941 Egon Siegrist 1927A.3 Sibylle Santillan 1941 Egon Siegrist 1927
A.4 Egon Siegrist 1927 Sibylle Santillan 1941A.4 Egon Siegrist 1927 Sibylle Santillan 1941A.4 Egon Siegrist 1927 Sibylle Santillan 1941A.4 Egon Siegrist 1927 Sibylle Santillan 1941

B. ReservelistenwahlvorschlagB. ReservelistenwahlvorschlagB. ReservelistenwahlvorschlagB. Reservelistenwahlvorschlag

Nr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname Name GeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahr
B.1 Klaus Weißmann-Deininger 1954B.1 Klaus Weißmann-Deininger 1954B.1 Klaus Weißmann-Deininger 1954B.1 Klaus Weißmann-Deininger 1954
B.2 Werner Schwamborn 1944B.2 Werner Schwamborn 1944B.2 Werner Schwamborn 1944B.2 Werner Schwamborn 1944
B.3 Sibylle Santillan 1941B.3 Sibylle Santillan 1941B.3 Sibylle Santillan 1941B.3 Sibylle Santillan 1941
B.4 Egon Siegrist 1927B.4 Egon Siegrist 1927B.4 Egon Siegrist 1927B.4 Egon Siegrist 1927

7. Wahlvorschlagsträger:7. Wahlvorschlagsträger:7. Wahlvorschlagsträger:7. Wahlvorschlagsträger:
Thorsten Jungbluth (AfD), Thorsten Jungbluth (AfD), Thorsten Jungbluth (AfD), Thorsten Jungbluth (AfD), 
Im Höffgen 3, 51427 Bergisch Gladbach Im Höffgen 3, 51427 Bergisch Gladbach Im Höffgen 3, 51427 Bergisch Gladbach Im Höffgen 3, 51427 Bergisch Gladbach 
A. ListenwahlvorschlagA. ListenwahlvorschlagA. ListenwahlvorschlagA. Listenwahlvorschlag

Nr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname Name GeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahr Stellvertreter/inStellvertreter/inStellvertreter/inStellvertreter/in GeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahr
A.1 Hans Stark 1950 Wolfgang Heuser 1949A.1 Hans Stark 1950 Wolfgang Heuser 1949A.1 Hans Stark 1950 Wolfgang Heuser 1949A.1 Hans Stark 1950 Wolfgang Heuser 1949

B. ReservelistenwahlvorschlagB. ReservelistenwahlvorschlagB. ReservelistenwahlvorschlagB. Reservelistenwahlvorschlag

Nr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname NameNr. Vorname Name GeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahrGeburtsjahr
– –– –– –– –

Bergisch GladbachBergisch GladbachBergisch GladbachBergisch Gladbach
Lutz Urbach Lutz Urbach Lutz Urbach Lutz Urbach 
WahlleiterWahlleiterWahlleiterWahlleiter


